
BOP
BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

www.dacoruna.gal D.L.: C-1-1958

 MARTES, 20 DE DICIEMBRE DE 2022 | BOP NÚMERO 239 MARTES, 20 DE DECEMBRO DE 2022

Página 1 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
2/

79
33

ADMINISTRACIÓN LOCAL
CONSORCIOS
CONSORCIO PARA LA PROMOCIÓN DE LA MÚSICA

Anuncio lista provisional de admitidos y excluidos convocatoria pública para la selección y contratación, mediante sistema oposición, de 
personal músico de la OSG correspondiente a la plaza de Trompa Principal

ANUNCIO

Lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria pública para la selección y contratación, mediante el sis-
tema de oposición, de personal músico de la Orquesta Sinfónica de Galicia correspondiente a la plaza de Trompa Principal.

Se hace pública la Resolución de gerencia Número: 2022-1372 del 14.12.2022 por la que se aprueba la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria pública para la selección y contratación, mediante el sis-
tema de oposición, de personal músico de la Orquesta Sinfónica de Galicia correspondiente a la plaza de Trompa Principal, 
convocada por el Consorcio para la Promoción de la Música, del tenor literal siguiente:

“RESOLUCION DE GERENCIA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección de personal para la cobertura 
de 1 plaza de Proferor/a Instrumentista de Trompa Principal de la Orquesta Sinfónica de Galicia, en régimen de personal 
laboral, mediante el sistema de oposición (audición) convocadas por el Consorcio para la Promoción de la Música.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de la presidencia del Consorcio número: 
2022-0005, de fecha 28/02/2022, la convocatoria aprobada por Resolución de gerencia número: 2022-1205, de fecha 
02/11/2022 y, en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Régimen de Bases del Régimen Local, el 
artículo 10º d) de los Estatutos del Consorcio para la Promoción de la Música y de conformidad con lo establecido en la 
antedicha Resolución de la presidencia de fecha 28/02/2022,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

***7130** (1)

***3625** 

***8417** (1)

***6300** (1)

***6097** 

***3284** (1)

***6485** 

***19011* (1)

***0862** 

***1619** (1)

***7337** 

***9644** (1)

***2624** (1)

***0912** 

***7139** (1)



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Martes, 20 de decembro de 2022 [Número 239]  Martes, 20 de diciembre de 2022

Página 2 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
2/

79
33

***2588** (1)

***5307** (1)

***1953** (1)

***8983** (1)

***3688**

***7453**

***1075**

***9811** (1)

***0399**

***2067** (1)

***23246*

***0227** (1)

***7879**

***0405**

***0032** (1)

***7248** (1)

***2065**

***7244**

***8036** (1)

***0380**

***8955** (1)

***1398**

***5729** (1)

***4622** (1)

***10635**(1)

***2353** (1)

***8422** (1)

***8504** (1)

***6372** (1)

***8949** (1)

***0347** (1)

***0548**

***6792** (1)

***1987** 

***2286** (1)

Los aspirantes marcados con (1) no han acreditado contrato para estar exentos de la ronda de pre-audición, de 
conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria. Los contratos o certificados que se han presentado en 
idioma distinto al gallego o al castellano no son válidos si no son acompañados por traducción a los idiomas anteriormente 
mencionados, según lo establecido en la base cuarta de la convocatoria. Se trata de una omisión no excluyente, pero solo 
estarán exentos de la ronda de preselección los candidatos que cumplan condiciones previtas en la base séptima de la 
convocatoria, para lo que disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente de la publicación 
de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, para corregir los errores, defectos u omisiones existentes en la 
documentación.



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Martes, 20 de decembro de 2022 [Número 239]  Martes, 20 de diciembre de 2022

Página 3 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
2/

79
33

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

***6261** : Falta Anexo II (1)

***0527** : Falta Anexo II (1)

***2055** : Falta Anexo II (1)

***4866** : Falta el reverso del DNI

***2673** : Falta Anexo II (1)

***8699** :Falta Anexo II (1)

***0471** : Falta Anexo II (1)

***9396** : Falta Anexo II (1)

***2145** : Falta Anexo II (1)

***6278** : Falta Anexo II (1)

***2454** : Falta Anexo II (1)

***0832** : Falta Anexo II (1)

***8102** : Falta Anexo II (1)

***9129** : Instancia no válida (1)

***0900** : Falta Anexo II (1)

***5838** : Falta Anexo II

***4898** : Falta Anexo II (1)

***5672** : Falta Anexo II (1)

***8921** : Falta Anexo II (1)

***2235** : Falta Anexo II (1)

***0686** : Falta Anexo II (1)

***3935** : Falta Anexo II (1)

***1488** : Falta Anexo II (1)

***81166* : Falta Anexo II (1)

***7508** : Falta Anexo II (1)

***0598** : Falta Anexo II (1)

***2732** : Falta Anexo II (1)

***1188** : Falta Anexo II (1)

***0504** : Falta Anexo II (1)

En el caso de subsanar en plazo, los aspirantes marcados con (1) no han acreditado contrato para estar exentos de la 
ronda de pre-audición, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria. Los contratos o certificados que 
se han presentado en idioma distinto al gallego o al castellano no son válidos si no son acompañados por traducción a los 
idiomas anteriormente mencionados, según lo establecido en la base cuarta de la convocatoria. Se trata de una omisión no 
excluyente, pero solo estarán exentos de la ronda de preselección los candidatos que cumplan condiciones previtas en la 
base séptima de la convocatoria, para lo que disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente 
de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, para corregir los errores, defectos u omisiones 
existentes en la documentación.

Se expone al público por un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente de la publicación de esta 
Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, para corregir los errores o defectos que motivaron la omisión o exclusión de 
los candidatos y para la presentación de reclamaciones por los interesados.

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el tablón de anuncios del Consorcio para la 
Promoción de la Música y en la sede electrónica del Consorcio (https: //consorciopromocionmusica.sedelectronica.gal) 
en el Tablón de anuncios y en el Portal de transparencia en el apartado 1.INSTITUCIONAL_ INSTITUCIONAL, 1.5 PERSOAL, 
1.5.1. PROCESOS DE SELECCIÓN.”



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Martes, 20 de decembro de 2022 [Número 239]  Martes, 20 de diciembre de 2022

Página 4 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
2/

79
33

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria, a los efectos de que 
durante el plazo de diez días hábiles se puedan corregir los errores o defectos que motivaron la omisión o exclusión de 
los candidatos, para corregir los errores, defectos u omisiones existentes en la documentación y para la presentación de 
reclamaciones por los interesados.

A Coruña 14 de diciembre de 2022

El gerente,

Andrés Luis Lacasa Nikiforov

2022/7933


		2022-12-19T13:35:31+0100
	SELO ELECTRONICO DO BOLETIN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA


	



